
 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 40 

 

                         Р Е Ш Е Н И Е  

20 сентября 2021 года                               № 18-4 

 

Санкт-Петербург 

О рассмотрении обращения Фомина Владислава Александровича 

 

 В адрес Территориальной избирательной комиссии № 40 поступило 

обращение Фомина Владислава Александровича о том, что избиратели, 

указанные в реестре поданных заявлений о голосовании вне помещения для 

голосования УИК № 449 заявляли, что               не обращались в комиссию за 

предоставлением возможности проголосовать. 

 Рассмотрев заявленные факты, Территориальная избирательная 

комиссия № 40            не установила фактов нарушения избирательного 

законодательства. 

 Согласно п. 2 статьи 66 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ 

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан РФ» (далее по тексту – Федеральный закон) голосование вне 

помещения для голосования проводится на основании письменного заявления 

или устного обращения избирателя, в том числе, переданного при содействии 

других лиц. Участковая комиссия регистрирует все поданные заявления, 

устные обращения и обеспечивает возможность участия в голосовании.                

Ни одного заявления от избирателя на принуждение голосовать в комиссию не 

поступало. Проводить самостоятельные опросы не входит в полномочие 

избирательных комиссий. 

 На основании вышеизложенного, руководствуясь пунктом 4 статьи 20 

Федерального закона Территориальная избирательная комиссия № 40 решила: 



2 

 

 

1. Оставить обращение Фомина Владислава Александровича без 

удовлетворения, в связи с отсутствием нарушений избирательного 

законодательства. 

2. Направить копию настоящего решения заявителю Фомину Владиславу 

Александровичу. 

3.  Опубликовать настоящее решение на сайте Территориальной избирательной 

комиссии № 40 в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 

территориальная избирательная комиссия № 40 Морозову А.И. 

 

 

 

Председатель Территориальной  

избирательной комиссии № 40                    А.И. Морозова  

 

Секретарь Территориальной  

избирательной комиссии № 40            С.И. Москатов  

 


